АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _18__  __12__  2017 г.             пгт. Большая Мурта                        № __939_____

          О внесении изменений в постановление администрации  Большемуртинского
района от 08.11.2017 г. № 853 «Об утверждении Примерного положения обоплате
труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры»

     В соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 г. № 621-п «Об
утверждении Положения об оплате труда работников краевых государственных
бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры
Красноярского края»,  руководствуясь указами президента Российской
Федерации, статьями 19, 31 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района  от
08.11.2017 г. № 853 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры»
следующие изменения:

в приложении к постановлению «Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры» главу 2
«Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников
учреждения»  изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации С.В. Гриц.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава  района                                                                                В.В. Вернер

 Приложение к постановлению

администрации Большемуртинского
района
_18  12_ 2017г. № __939_______

II. РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
культуры, искусства и кинематографии.

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по
должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются
на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным
квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 №
570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей
работников культуры, искусства и кинематографии»:

1.1. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических
исполнителей и артистов вспомогательного состава»

4311 рубля

 Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

6286рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

8473 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего
состава учреждений культуры, искусства и
кинематографии»

11062 рубль

1.2.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»

 1 квалификационный уровень 2971 рублей

2 квалификационный уровень 3134 рублей

1.3.     Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
второго уровня»

 1 квалификационный уровень 3297 рублей

2 квалификационный уровень 3623 рублей

3 квалификационный уровень 3981 рублей

4 квалификационный уровень 5024 рублей

5 квалификационный уровень 5675 рублей

1.4.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

 1 квалификационный уровень 3623 рублей

2 квалификационный уровень 3981 рублей

3 квалификационный уровень 4370 рублей

4 квалификационный уровень 5253 рублей

consultantplus://offline/ref=22A243F99BC2A20CB628647471AEEAFB686DC0B526F59A1AFFE4F056xBCCD

5 квалификационный уровень 6133рублей

1.5.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»

 1 квалификационный уровень 6592 рублей

2 квалификационный уровень 7637 рублей

3 квалификационный уровень 8223 рублей

2. По должностям работников образования размеры окладов

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к
квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (далее
ПКГ), утверждённым Приказом министерства здравоохранения и социального
развития Российской федерации от 05.05.2008 г. № 216 н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
образования»:

22.1. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников
учебно-вспомогательного персонала  первого уровня»

3296 рубля

2.2.

Должности, отнесённые к ПКГ «Должности педагогических работников»

 1 квалификационный уровень 4395 рублей;

2 квалификационный уровень 5246 рублей;

3 квалификационный уровень 6270 рублей;

 4 квалификационный уровень 6533 рублей;

Должности, отнесённые к ПКГ «Должности руководителей структурных
подразделений

 1 квалификационный уровень 5694 рублей;

 2 квалификационный уровень 6394 рублей;

 3 квалификационный уровень 7375 рублей;

3. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих

культуры, искусства и кинематографии.
 Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на
основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 14.03.2008  № 121н  «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры,
искусства и кинематографии»:

3.1.

Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих
культуры, искусства и кинематографии первого уровня» 4377 рублей

3.2. Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства
и кинематографии второго уровня»

 1 квалификационный уровень
4457 рублей

2 квалификационный уровень 5435 рублей

3 квалификационный уровень 5972 рублей

4 квалификационный уровень
7195 рубля

3.3. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»

consultantplus://offline/ref=35E48832EA33CC5484F9F64CC4FAD2289A1B28111416173A83B8C25E39ECD

 1 квалификационный уровень 2552 рублей

2 квалификационный уровень 2675 рубля

3.4. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»

 1 квалификационный уровень 2971 рублей

2 квалификационный уровень 3623 рублей

3 квалификационный уровень 3981рублей

4 квалификационный уровень 4796 рубля

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы по должностям руководителей специалистов и служащих,
профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ:

4.1 Художественный руководитель 11062 рубля

Реставратор архивных и библиотечных материалов  7195 рубля

Закройщик                       7195 рубля

Заведующий филиалом 12335 рубля

Переплетчик  4377 рублей

Швея 5435 рублей

Главный бухгалтер 7348 рублей

Системный администратор 3623 рубля